

Bilan du Groupe au 30 juin 2004

Actifs	30.06.2004	31.12.2003		variation
	en milliers de fr.	en milliers de fr.	en milliers de fr.	%
Liquidités	1'524'120	1'234'066	290'054	23.5%
Créances résultant de papiers monétaires	14'914	15'161	-247	-1.6%
Créances sur les banques	14'791'712	14'287'875	503'837	3.5%
Créances sur la clientèle	7'185'688	7'222'317	-36'629	-0.5%
Créances hypothécaires	77'035'388	74'154'267	2'881'121	3.9%
<i>Prêts et crédits à la clientèle</i>	<i>84'221'076</i>	<i>81'376'584</i>	<i>2'844'492</i>	<i>3.5%</i>
Portefeuilles de titres et métaux précieux destinés au négoce	43'003	24'838	18'165	73.1%
Immobilisations financières	2'824'806	3'049'466	-224'660	-7.4%
Participations non consolidées	122'344	119'836	2'508	2.1%
Immobilisations corporelles	1'550'736	1'558'126	-7'390	-0.5%
Comptes de régularisation	330'353	274'826	55'527	20.2%
Autres actifs	875'038	198'911	676'127	339.9%
Total des actifs	106'298'102	102'139'689	4'158'413	4.1%
Total des créances de rang subordonné	0	0	0	0.0%
Total des créances sur les participations non consolidées et les participations qualifiés	2'269'550	1'955'305	314'245	16.1%
Passifs	30.06.2004	31.12.2003		variation
	en milliers de fr.	en milliers de fr.	en milliers de fr.	%
Engagements envers les banques	16'075'288	13'040'021	3'035'267	23.3%
Engagements envers la clientèle s./forme d'épargne et de placements	58'187'192	57'228'152	959'040	1.7%
Autres engagements envers la clientèle	8'073'714	8'167'072	-93'358	-1.1%
Obligations de caisse	9'530'223	9'322'724	207'499	2.2%
<i>Fonds de la clientèle</i>	<i>75'791'129</i>	<i>74'717'948</i>	<i>1'073'181</i>	<i>1.4%</i>
Emprunts et prêts sur lettres de gage	7'304'400	7'505'750	-201'350	-2.7%
Comptes de régularisation	725'599	556'521	169'078	30.4%
Autres passifs	288'480	483'343	-194'863	-40.3%
Correctifs de valeurs et provisions	1'057'280	1'030'647	26'633	2.6%
Capital social	337'960	320'253	17'707	5.5%
Réserve issues du bénéfice	4'467'750	4'031'955	435'795	10.8%
Bénéfice du Groupe	250'216	453'251	-203'035	-44.8%
<i>Total du capital propre</i>	<i>5'055'926</i>	<i>4'805'459</i>	<i>250'467</i>	<i>5.2%</i>
Total des passifs	106'298'102	102'139'689	4'158'413	4.1%
Total des engagements de rang subordonné	0	0	0	0.0%
Total des engagements envers les participations non consolidées et les participations qualifiés	4'312'714	4'717'474	-404'760	-8.6%
- dont prêts sur lettres de gage	4'004'400	4'400'750	-396'350	-9.0%

Opérations hors bilan	30.6.2004 en milliers de fr.	31.12.2003 en milliers de fr.	en milliers de fr.	variation %
Engagements conditionnels	243'718	234'799	8'919	3.8%
Engagements irrévocables	785'854	604'872	180'982	29.9%
Engagements de libérer et d'effectuer	37'142	37'178	-36	-0.1%
Instruments financiers dérivés		0		
Valeurs de remplacement positives, brutes	78'251	75'903	2'348	3.1%
Valeurs de remplacement négatives, brutes	117'709	158'651	-40'942	-25.8%
Montant du sous-jacent	18'090'668	22'152'964	-4'062'296	-18.3%
Opérations fiduciaires	154'415	152'754	1'661	1.1%

Compte de résultat du Groupe au 30 juin 2004

	1.1.-30.06.2004	1.1.-30.06.2003		variation
	en milliers de fr.	en milliers de fr.	en milliers de fr.	%
Produit des intérêts et des escomptes	1'357'347	1'437'339	-79'992	-5.6%
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	44'940	48'038	-3'098	-6.4%
Charges d'intérêts	-605'702	-699'815	94'113	-13.4%
Produit d'intérêts	796'585	785'562	11'023	1.4%
Produit des commissions sur les opérations de crédit	2'500	2'816	-316	-11.2%
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	62'308	48'787	13'521	27.7%
Produit des commissions sur les autres prestations de service	17'220	13'096	4'124	31.5%
Charges de commissions	-7'282	-6'998	-284	4.1%
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	74'746	57'701	17'045	29.5%
Résultat des opérations de négoce	30'558	32'287	-1'729	-5.4%
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	610	440	170	38.6%
Produit des participations	4'206	3'815	391	10.2%
Résultat des immeubles	8'591	9'902	-1'311	-13.2%
Autres produits ordinaires	56'605	53'713	2'892	5.4%
Autres charges ordinaires	-314	-2'463	2'149	-87.3%
Autres résultats ordinaires	69'698	65'407	4'291	6.6%
Produit brut	971'587	940'957	30'630	3.3%
Charges de personnel	-334'320	-313'683	-20'637	6.6%
Autres charges d'exploitation	-217'375	-196'509	-20'866	10.6%
Total des charges d'exploitation	-551'695	-510'192	-41'503	8.1%
Bénéfice brut	419'892	430'765	-10'873	-2.5%
Amortissements sur l'actif immobilisé	-67'318	-72'403	5'085	-7.0%
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-32'125	-35'248	3'123	-8.9%
Résultat d'exploitation (résultat intermédiaire)	320'449	323'114	-2'665	-0.8%
Produits extraordinaires	3'723	1'381	2'342	169.6%
Charges extraordinaires	-1'890	-1'911	21	-1.1%
Impôts	-72'066	-73'196	1'130	-1.5%
Bénéfice du Groupe	250'216	249'388	828	0.3%